РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2017
	Константиновск

	№ 1326

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2018 год
В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 №1575 «Об утверждении перечня муниципальных программ Константиновского района», от 21.08.2013 №1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 27.08.2013 №1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», от 14.10.2013 №1933 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте konstadmin.ru. Применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2018 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Дьячкина В.А.

Глава Администрации

Константиновского района

                             В.Е. Калмыков
Приложение

к постановлению Администрации Константиновского района от 29.12.2017 № 1326
План реализации
муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2018 год

-
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
   бюджет
	областной бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетныеисточники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной  инфраструктуры»
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,
заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	Х
	X
	207081,3
	0,0
	94327,9
	7393,3
	105360,1
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	обеспечение безопасности дорожного движения на местной
сети

автомобиль-ных дорог
	31.12.2018
	10158,9
	0,0
	3542,6
	6616,3

	0,0
	0,0

	3.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Заключение муниципальных контрактов
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	заключить муниципальные контракты
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	капитально от​ремонтировать 2,8 км автомобильной дороги и тротуаров
	31.12.2018
	90785,3
	0,0
	90785,3
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Капитальный ремонт дороги асфальтированной по ул. 25 Октября г. Константиновск
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	капитально от​ремонтировать 2,8 км автомобильной дороги и тротуаров
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.
	Основное мероприятие 1.8. Иные межбюджетные трансферты на строительство и реконструкцию, включая разработку проектной документации, муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	наличие проектной документации
	31.12.2018
	777,0
	0,0
	0,0
	777,0
	0,0
	0,0

	7.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.8. Получение положительного заключения Главгосэкспертизы
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.,

заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения Агарков А.В.
	Наличие

1 положи-тельного заключения госэксперти-зы
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8.
	Основное мероприятие 1.10. Осуществление переданных полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Константиновского городского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них:
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А..
	выполнение функций заказчика, связанных с организацией

капитального ремонта дороги, ремонта и содержания дорог, разработки проектной документации
	30.09.2018
	105360,1
	0,0
	0,0
	0,0
	105360,1
	0,0

	9.
	- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров
	Х
	Х
	30.09.2018
	10066,5
	0,0
	0,0
	0,0
	10066,5
	0,0

	10.
	- капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Х
	Х
	30.09.2018
	94516,6
	0,0
	0,0
	0,0
	94516,6
	0,0

	11.
	- разработка проектно-сметной документации
	Х
	Х
	30.09.2018
	777,0
	0,0
	0,0
	0,0
	777,0
	0,0

	12.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района»
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.
	Х
	X
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	13.
	Основное мероприятие 2.20. Осуществление переданных полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Константиновского городского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них (повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского городского поселения)формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А.
	выполнение функций заказчика, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

	30.09.2018
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	14.
	Итого по муниципальной
программе «Развитие транспортной системы»
	Х
	Х
	X
	207881,3
	-
	94327,9
	7393,3
	106160,1
	-

	Администрация Константиновского района
	Х
	Х
	207881,3
	-
	94327,9
	7393,3
	106160,1
	-

	Администрация Константиновского городского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE
6